f‘-'= PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES
s RUA MINAS GERAIS, 392 - CENTRO

03352986/0001-57 Exercicio: 2023

DECRETO N° 72 , DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1441

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional na importéncia de

R$59.372,54 distribuidos as seguintes dotacdes:

59.372,54
02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAQAO
59 04.122.0002.2005.0000 OPERAQI\O E MANUTENQAO DO SISTEMA MUNICIPAL DE ADMINISTRA(}AC 59.372,54
3.3.90.40.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAC/:\O E COMUNIC. F.R.: 1 500 0000
1 Recursos do Exercicio Corrente
500 Recursos n&o vinculados de Impostos
0000 Sem codigo de acompanhamento

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos

provenientes de:
Anulagao:

01 01 01 CAMARA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES

2

01.031.0001.2000.0000
3.1.90.11.00

500

000 000

01.031.0001.2000.0000
3.1.90.13.00

500
000 000

01.031.0001.2000.0000
3.3.50.41.00

500
000 000

01.031.0001.2000.0000
3.3.90.14.00

500
000 000

01.031.0001.2000.0000
3.3.90.30.00

500

000 000

Agéo do Poder Legislativo

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Recursos néo vinculados de Impostos
Recursos que nao se enquadram nos Detalh

Agéo do Poder Legislativo

OBRIGAGCOES PATRONAIS

Recursos nao vinculados de Impostos
Recursos que ndo se enquadram nos Detalh

Agédo do Poder Legislativo
CONTRIBUICOES

Recursos nao vinculados de Impostos
Recursos que nao se enquadram nos Detalh

Agédo do Poder Legislativo
DIARIAS - CIVIL

Recursos nao vinculados de Impostos
Recursos que nédo se enquadram nos Detalh

Agao do Poder Legislativo
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos nao vinculados de Impostos
Recursos que nédo se enquadram nos Detalh

-15.120,93
F.R. Grupo: 1 5000000

-255,07

F.R. Grupo: 1 5000000

-1.000,00
F.R. Grupo: 1 5000000

-2.209,54
F.R. Grupo: 1 5000000

-18.494,51
F.R. Grupo: 1 5000000



f‘-'= PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES
i RUA MINAS GERAIS, 392 - CENTRO

03352986/0001-57 Exercicio: 2023

DECRETO N° 72 , DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1441

01 01 01 CAMARA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES

7 01.031.0001.2000.0000 Agéo do Poder Legislativo -100,00
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO F.R. Grupo: 1 5000000
500 Recursos néo vinculados de Impostos
000 000 Recursos que ndo se enquadram nos Detalh

9 01.031.0001.2000.0000 Acao do Poder Legislativo . -100,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R. Grupo: 1 5000000
500 Recursos néo vinculados de Impostos
000 000 Recursos que ndo se enquadram nos Detalh

10 01.031.0001.2000.0000 Acao do Poder Legislativo -21.892,49
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Grupo: 1 5000000
500 Recursos néo vinculados de Impostos
000 000 Recursos que néo se enquadram nos Detalh

11 01.031.0001.2000.0000 Agao do Poder Legislativo -100,00
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES F.R. Grupo: 1 5000000
500 Recursos néo vinculados de Impostos
000 000 Recursos que nao se enquadram nos Detalh

12 01.031.0001.2000.0000 Agao do Poder Legislativo -100,00
3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES F.R. Grupo: 1 5000000
500 Recursos nao vinculados de Impostos
000 000 Recursos que nédo se enquadram nos Detalh

-59.372,54

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacéo.

PEDRO GOMES, 27 de dezembro de 2023

WILLIAM LUIZ FONTOURA
PREFEITO MUNICIPAL



