## DECRETO Nº 72, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1441

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

#### **DECRETA:**

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de R\$59.372,54 distribuídos as seguintes dotações:

59.372,54

02 04 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

> 59 04.122.0002.2005.0000 OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 59.372.54 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICA 3.3.90.40.00 F.R.: 1 500 0000

Recursos do Exercício Corrente Recursos não vinculados de Impostos 500 Sem código de acompanhamento 0000

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

#### Anulação:

### 01 01 01 CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES

0. 0.	0,			
2	01.031.0001.2000.0000 3.1.90.11.00 500 000 000	Ação do Poder Legislativo VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos não vinculados de Impostos Recursos que não se enquadram nos Detalh	-15.120,93 F.R. Grupo: 1 500 0000	
3	01.031.0001.2000.0000 3.1.90.13.00 500 000 000	Ação do Poder Legislativo OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos não vinculados de Impostos Recursos que não se enquadram nos Detalh	-255,07 F.R. Grupo: 1 500 0000	
4	01.031.0001.2000.0000 3.3.50.41.00 500 000 000	Ação do Poder Legislativo CONTRIBUIÇÕES Recursos não vinculados de Impostos Recursos que não se enquadram nos Detalh	-1.000,00 F.R. Grupo: 1 500 0000	
5	01.031.0001.2000.0000 3.3.90.14.00 500 000 000	Ação do Poder Legislativo DIÁRIAS - CIVIL Recursos não vinculados de Impostos Recursos que não se enquadram nos Detalh	-2.209,54 F.R. Grupo: 1 500 0000	
6	01.031.0001.2000.0000 3.3.90.30.00 500 000 000	Ação do Poder Legislativo MATERIAL DE CONSUMO Recursos não vinculados de Impostos Recursos que não se enquadram nos Detalh	-18.494,51 F.R. Grupo: 1 500 0000	

# PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES RUA MINAS GERAIS, 392 - CENTRO 03352986/0001-57 Exercício: 2023



## DECRETO Nº 72, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.1441

01	01	01	CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES				
	7		01.031.0001.2000.0000 3.3.90.33.00 500 000 000	Ação do Poder Legislativo PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO Recursos não vinculados de Impostos Recursos que não se enquadram nos Detalh	F.R. Grupo:	-100,00 1 5000000	
	9		01.031.0001.2000.0000 3.3.90.36.00 500 000 000	Ação do Poder Legislativo OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA Recursos não vinculados de Impostos Recursos que não se enquadram nos Detalh	F.R. Grupo:	-100,00 1 5000000	
	10		01.031.0001.2000.0000 3.3.90.39.00 500 000 000	Ação do Poder Legislativo OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos não vinculados de Impostos Recursos que não se enquadram nos Detalh	-2 <sup>-</sup> F.R. Grupo:	1.892,49 1 5000000	
	11		01.031.0001.2000.0000 3.3.90.92.00 500 000 000	Ação do Poder Legislativo DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES Recursos não vinculados de Impostos Recursos que não se enquadram nos Detalh	F.R. Grupo:	-100,00 1 5000000	
	12		01.031.0001.2000.0000 3.3.90.93.00 500 000 000	Ação do Poder Legislativo INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES Recursos não vinculados de Impostos Recursos que não se enquadram nos Detalh	F.R. Grupo:	-100,00 1 500 0000	

-59.372,54

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PEDRO GOMES, 27 de dezembro de 2023

WILLIAM LUIZ FONTOURA PREFEITO MUNICIPAL